
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N.   939            DEL  18.04.2016

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       N° 917   DEL 18/04/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE,  IN ESTENSIONE DI GARE
TELEMATICHE 2014 E  2015, OCCORRENTI A VARI SERVIZI E UU.OO.  DELLA
ASL N. 5 DI ORISTANO.
DITTE:  CENTRO FORN. SANIT. DI OLMI DI SAN BIAGIO CIG: Z3D197D4FD

    ERRENOVA DI SELARGIUS -  CIG: Z3A197D529
    HILL ROM DI RODANO  -  CIG: Z1A197D55C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell'ASL n. 5 di  Oristano le funzioni previste dall'art.  4 del D.Lgs  n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 891 del 18/12/2015 con il quale è stato rinnovato
l'incarico alla D.ssa Maria Gesuina Demurtas di  Direttore di Struttura Complessa “Provveditorato”;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G.
n.   580     del   28.06.2013;

VISTE  le richieste  presentate da vari Servizi e UU.OO. della Asl n. 5 di Oristano per l'acquisto
urgente di arredi  vari;  (All.1)

CONSIDERATO che gli arredi richiesti  corrispondono  per caratteristiche a quelli aggiudicati
alle ditte  Centro Forniture Sanitarie s.r.l., Errenova s.r.l. e Hill Rom SPA,  con deliberazioni del
Direttore  Generale  nn.  669/2014  e  530/2015  a  seguito  di  gare  espletate  con  procedura
telematica;

RITENUTO,  pertanto,   di provvedere all'acquisto dalle suddette ditte,   dando atto che la
fornitura  verrà  effettuata  agli  stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  di  cui  alle  delibere  di
aggiudicazione sopra indicate;

DATO ATTO che per la fornitura ricorrono i presupposti di cui all'art.4.3, del regolamento per
gli acquisti in economia di questa Azienda;

DATO ATTO, altresì,  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e riqualificazione approvato con la Delib. G.R. n. 63/24
del 15 dicembre 2015;

VISTO il D.Lgs. n.163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 1 di 3



VISTE le Leggi Regionali n.10/97, n.10/2006, n.05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare  alle ditte  Centro Forniture Sanitarie s.r.l., Errenova s.r.l. e Hill Rom SPA,  la
fornitura  di arredi occorrenti a vari Servizi e UU.OO. della ASL n. 5 di Oristano, come
riportato  nel  prospetto  allegato  (all.2),  per  la  somma complessiva  di  €   20.323,29
IVA esclusa;

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  euro   24.794,42  IVA  22%  compresa
corrispondente ad €  4.471,13, da imputarsi  per l'importo di €  19.179,32 sul conto
patrimoniale n. A102020501 “Mobili e arredi” e per l'importo di €  5.615,10    sul conto
patrimoniale  n.  A102020401  “Attrezzature  Sanitarie  e  scientifiche”  del  Bilancio  di
Previsione per l'anno 2016,   come sotto riportato:

 per l'importo di €  4.014,28  al  Centro di costo P0101 “Dipartimento Territoriale di
Preevenzione  cc.”    -  D. Lgs.vo 194/2008 – Aut.  UAB_PJ  n.    9  -  sub 5/2016;

 per l'importo di €  1.749,33 al  Centro di costo P0601   “Sanita' Animale Area A cc.”-
Progetto 2013-4 Lotta al Randagismo - Aut.  UAB_PJ  n.   31 -  sub   1/2016; 

 per l'importo di €  1.828, 66 al  Centro di costo     P0301 “Servzio SPRESAL cc.” -
Progetto 6  - D. Lss 758/94 - Aut.  UAB_PJ  n. 22 -  sub   2/2016; 

 per  l'importo  di  €   823,05  al   Centro  di  costo  P0305   “Centro  SCREENING”  -
Progetto 2011-42 – Screening del carcinoma del colon retto. - Aut.  UAB_PJ  n.
1 -  sub   6/2016; 

 per l'importo di €  16.379, 10  sui  “Fondi Di  Parte Corrente per Acquisti  di
Beni Patrimoniali” - aut.  UAZ5_ACQ n. 8 – sub   14/2016 dando atto che verrà
ripartita sui relativi centri di costo al momento del conferimento dei relativi ordini di
fornitura;

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e
montaggio avvenuti;

4. Di nominare, in qualità di Direttori dell’esecuzione, ai sensi di quanto prescritto dall’art.
119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii. e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il Direttori dei
Servizi Destinatari;

5. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito
dell'Azienda;

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

Oristano,   li   

                   
     Il Direttore del Servizio Provveditorato

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 2 di 3



                   Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 22/04/2016 al 06/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 3 di 3


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


